
                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:   Multifunkční dům Bystré 
Datum:   31.5.2022 od 14,30 hod 
Předsedající:  Mgr. Jan Neudert 
Ověřovatel:                   Mgr. Ferdinand Raditsch 
Zapisovatelka:              Leona Šudomová 
 
 
Program jednání:       

1. Schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření MAS za rok 2021 
2. Seznámení s výsledky výzvy PRV 5_2022 
3. Projednání tvorby akčního plánu strategie 
4. Různé 

 
 
Předseda MAS přivítal přítomné a konstatoval, že valná hromada je usnášeníschopná (přítomno 26 členů 
z 51). Ověřovatele zápisu byl jmenován  
 

1. Schválení výroční zprávy a zprávy o hospodaření MAS za rok 2021 
Petra Martinů představila členům MAS Výroční zpráva a výsledek hospodaření MAS za rok 2021. Kontrolu 
hospodaření MAS a schválení výroční zprávy provedla kontrolní komise dne 17.5. 2022.  Zároveň byly Ing. 
Ludmilou Talířovou provedeny 2 audity – audit účetní závěrky a audit provozních výdajů MAS 
financovaných z IROP. Během provedených kontrol a ověření nebyly shledány závady v hospodaření a 
účetnictví MAS. Programový výbor na svém jednání před začátkem valné hromady doporučil výroční zprávu 
a zprávu o hospodaření za rok 2022 schválit. 
 
 

2. Seznámení s výsledky výzvy PRV 5_2022 
Přítomni byli seznámeni s průběhem administrace a hodnocení Výzvy 5_2022 PRV MAS POLIČSKO z.s.. Bylo 
přijato celkem 28 žádostí o dotaci ve vyhlášených Fichí 6, 8, 10, 15. 3 žádosti ukončily administraci během 
administrativní kontroly. Do věcného hodnocení a výběru postoupilo tedy 25 žádostí. Všechny hodnocené 
žádosti byly schváleny a vybrány programovým výborem k podpoře.  
 
 

3. Projednání tvorby akčního plánu strategie 
 

IROP 2021+  
MAS má vysbírané záměry připravované v území. Zatím je databáze naplněna ve všech opatřeních kromě 
knihoven, MŠ. V tuto chvíli dochází ke změnám v podporovaných aktivitách a podmínek přijatelnosti u 
některých opatření IROP. Plán je udělat pracovní setkání, kde bude probíhat diskuse nad oblastmi, na které 
MAS zaměří svůj AP.  
V poslední týdnu přišel konkrétní návrh alokace na MAS POLIČSKO, která ještě není schválena ŘO IROP – 
předpokládaný návrh nyní činí 39,9 mil. Kč.  



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

V červnu – září proběhne jednání definování konkrétních opatření do akčního plánu SCLLD a následné 
schválení akčního plánu IROP valnou hromadou.  
Přítomni byli informováni o průběhu příprava jednotlivých opatření IROP 21+ ze strany ŘO. Nyní probíhají 
jednání ke kritériím přijatelnosti a podmínkám, které musí projekty splňovat.  
 
OP Z +  
 
Manažerka MAS byla na konzultaci AP OP Z+ v MAS. Nyní máme požadavek na první projekt ve výši cca 16 
mil. Kč při zapojení všech aktivit, které v OP Z+ měly zájem na spolupráci v projektu. Max. požadavek, který 
MAS může mít je 10,5 mil. Kč. Po proběhnuté konzultaci má MAS potvrzeno, že všechny zapojené aktivity 
jsou způsobilé. Nyní musí MAS projednat možnosti nastavení projektu:  

a)   Zapojit všechny aktivity s omezením rozpočtu všech aktivit a zachováním podmínky min. 30%  
 z PN musí realizovat MAS 

b) Vybrat, které aktivity budou do projektu zařazeny se zachováním podmínky min. 30% z PN musí 
realizovat MAS 

 

MAS POLIČSKO z.s. 

koordinační činnost projektu partneři projektu, zástupci CS 

3,6 mil. Kč 

koordinační činnost území v 
sociální oblasti samosprávy, zástupci CS 

Podpora rodin s dětmi se 
specifickými potřebami (PAS)  

Děti a dospívající s PAS a 
specifickými poruchami chování 

Pečující osoby o děti či dospělé s 
PAS 

Podpora edukačních aktivit v 
Centru technického 

vzdělávání Půda  

Senioři a osoby v 
postproduktivním věku 

Děti a dospívající   

       

Oblastní charita Polička 

Poradna pro pozůstalé osoby pečující 

11,8 mil. Kč 

partner projektu 

Květná zahrada z.ú. 

Prostupné zaměstnávání na 
Poličsku III 

Dospělí se zdravotním 
postižením či sociálním 

znevýhodněním 

partner projektu 
Osoby s vysokou mírou chudoby 

nebo zadlužení 

SVP Alfa Svitavy 
Odborný pracovník na 

průsečíku sociálních služeb a 
škol II  

Rodiny s dětmi ohrožené 
sociálním vyloučením partner projektu 

 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

Dne 2.6. 2022 bude probíhat další školní k tvorbě akčního plánu OP Z+. V červenci bude vyhlášena soutěžní 
výzvy k podání žádosti o dotaci projektu MAS. Je tedy potřebné schválit akční plán OP Z+ na valné hromadě 
a to během měsíce června nejpozději července.  
 

4. Různé 
 

MAP II – Putovní konference vzdělávání na Poličsku 
- V průběhu měsíce května a června probíhá Putovní konference vzdělávání na Poličsku. Přítomni byli 

seznámeni s cílem a smyslem celé akce, programem a průběhem již proběhnutých akcí. Probíhá 7 
týdnů od 3.5.do 16.6.2022.  

- Aktivity zařazené do programu jsou definovány samotnými školami / organizacemi. Cílem bylo 
aktivizování školy na území a vzájemné propojení s regionálními organizacemi.  

Zapojené organizace pořádají akce pro pedagogy, žáky nebo veřejnost. Zajišťují program, zázemí případně 
lektory, pomůcky atd. 

• MŠ KVÍTEK Bystré 

• ZŠ Masarykova Polička 

• Půda – knihovna Polička 

• MŠ ČTYŘLÍSTEK Polička 

• Divadelní klub Polička 

• ZŠ Jedlová 

• SVČ Mozaika 

• ZUŠ B. Martinů Polička 

• ZŠ NaŽivo Květná 

• Středisko výchovné péče ALFA Polička 

• MŠ a ZŠ Sádek 

• To mě baví , z.ú. 

• MŠ Hartmanice 

• ZŠ Bystré 

• Dětský domov Polička 

 
OP Z – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska  
Projekt byl k 31.3.2022 ukončen, ZZoR a ZŽoP byla schválena, nebyly shledány nedostatky.  
 
Adaptační skupiny 
MAS POLIČSKO realizuje od 16.5. 2022 adaptační skupinu pro děti ve věku 3 – 6 let v Bystrém, realizace 
potrvá 11 týdnů (16.5. – 30.6. 2022 a od 18.7. – 12.8.2022). Účastní se jí 13 dětí z UA.  
Další skupinou, kterou MAS POLIČSKO bude organizovat ve spolupráci se ZŠ Masarykova je v Poličce po 
dobu 2 týdnů v letních prázdninách pro žáky ve věku 6 – 15 let.  
Na realizaci aktivit spojených s adaptačními skupinami MAS podala žádost do národní výzvy MŠMT o 
celkové částce 195tis. Kč se 100% dotací.  
 
 
 
 



                                       
 

 Mobil:                                            E-mail:                                                              IČO: 270 30 822 
                                                                                                773 577 270                            manazer@maspolicsko.cz 
                                                                                                773 983 764                            sekretariat@maspolicsko.cz 

 
USNESENÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. ze dne 31.5.2022 

 
 
Valná hromada schvaluje:  

• Výroční zprávu a zprávu o hospodaření za rok 2021, kladný výsledek hospodaření ve výši 62 966,54 
Kč bude převeden do rezerv hospodaření MAS. 

 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

• Valná hromada MAS bere na vědomí informace o průběhu administrace a výsledcích Výzvy PRV 
5_2022 

• Valná hromada MAS bere na vědomí informace o přípravách akčních plánů OP Z+ a IROP 21+ 

• Informace o realizaci aktivit v rámci projektu MAP II.  

• Informaci o ukončení realizace a vyúčtování projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
pro území Poličska 

• Informace o realizaci aktivit v rámci adaptačních skupin pro děti z Ukrajiny 
 

 
Valná hromada pověřuje: 

• Petru Martinů k svolání pracovní schůzky k plánování AP IROP 
 

                                                                                            
Předsedající:   Mgr. Jan Neudert  ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka :  Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 

V Bystrém dne 31.5.2022 
 


